
 

1 
 

SC 4.3 ZAJIŠŤOVÁNÍ ROVNÉHO PŘÍSTUPU KE ZDRAVOTNÍ PÉČI A POSÍLENÍ 

ODOLNOSTI SYSTÉMŮ ZDRAVOTNÍ PÉČE VČETNĚ PRIMÁRNÍ PÉČE A PODPORA 

PŘECHODU OD INSTITUCIONÁLNÍ PÉČE K RODINNĚ A KOMUNITNĚ ZALOŽENÉ PÉČI 
 

 
 Specifická kritéria přijatelnosti pro SC 4.3 

 

Název kritéria 

Aspekt hodnocení podle 
Metodického pokynu pro řízení 

výzev, hodnocení a výběr projektů 
v období 2021-2027 

Hodnocení (ANO/NE/NERELEVANTNÍ) Referenční dokument 

Aktivita: VZNIK A MODERNIZACE SÍTĚ URGENTNÍCH PŘÍJMŮ 

Projektem dochází k rozvoji urgentního příjmu, tj. 
příjmové, ambulantní, expektační lůžkové nebo 
resuscitační a intenzívní lůžkové části urgentního příjmu 
případně heliportu. 

Potřebnost 

Účelnost 

ANO – Projekt obsahuje konkrétní aktivity, které 
přispějí k rozvoji příjmové, ambulantní, 
expektační lůžkové nebo resuscitační a 
intenzivní lůžkové části urgentního příjmu 
případně heliportu.  

NE – Projekt neobsahuje konkrétní aktivity, které  
přispějí k rozvoji příjmové, ambulantní, 
expektační lůžkové nebo resuscitační a 
intenzivní lůžkové části urgentního příjmu 
případně heliportu. 

• Žádost o podporu 

• Studie proveditelnosti  

Projektem dochází ke zvýšení kvality poskytované péče.  

Potřebnost 

Účelnost 

ANO – Projektem dochází ke zvýšení kvality 
poskytované péče v souladu s požadavky 
definovanými ve výzvě.  

NE – Projektem nedochází ke zvýšení kvality 
poskytované péče v souladu s požadavky 
definovanými ve výzvě. 

• Žádost o podporu 

• Studie proveditelnosti 

Projektem dochází ke zvýšení dostupnosti poskytované 
péče. 

Potřebnost 

Účelnost 

Efektivnost 

ANO – Projektem dochází ke zvýšení 
dostupnosti poskytované péče v souladu s 
požadavky definovanými ve výzvě.  

NE – Projektem nedochází ke zvýšení 
dostupnosti poskytované péče v souladu s 
požadavky definovanými ve výzvě. 

• Žádost o podporu 

• Studie proveditelnosti 



Projekt přispěje k rozvoji péče o cílové skupiny pacientů. 

Potřebnost 

Účelnost 

ANO – Projekt zahrnuje podporované aktivity, 
které povedou k rozvoji péče o cílové skupiny 
pacientů definovaných ve výzvě. 

NE – Projekt nezahrnuje podporované aktivity, 
které povedou k rozvoji péče o cílové skupiny 
pacientů definovaných ve výzvě.   

• Žádost o podporu 

• Studie proveditelnosti 

Projekt přispěje k lepšímu zajištění návaznosti lékařské 
pohotovostní služby na urgentní příjem, pokud je tato 
služba jako součást urgentního příjmu zajišťována. 

Potřebnost 

Účelnost 

ANO – Projekt zahrnuje podporované aktivity, 
které povedou k lepšímu zajištění návaznosti 
lékařské pohotovostní služby na urgentní příjem 
v souladu s požadavky definovanými ve výzvě. 

NE – Projekt nezahrnuje podporované aktivity, 
které povedou k lepšímu zajištění návaznosti 
lékařské pohotovostní služby na urgentní příjem 
v souladu s požadavky definovanými ve výzvě. 

NERELEVANTNÍ – Lékařská pohotovostní 
služba není součástí urgentního příjmu a není 
poskytovatelem zdravotních služeb zajišťována.   

• Žádost o podporu 

• Studie proveditelnosti 

Aktivita: INTEGROVANÁ PÉČE, INTEGRACE ZDRAVOTNÍCH A SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

Název kritéria 
Aspekt hodnocení podle 

Metodického pokynu pro řízení 
výzev, hodnocení a výběr projektů 

Hodnocení (ANO/NE/NERELEVANTNÍ) Referenční dokument 

Projektem dochází ke zvýšení kvality poskytované péče.  

Potřebnost 

Účelnost 

 

ANO – Projektem dochází ke zvýšení kvality 
poskytované péče v souladu s požadavky 
definovanými ve výzvě.  

NE – Projektem nedochází ke zvýšení kvality 
poskytované péče v souladu s požadavky 
definovanými ve výzvě.  

• Žádost o podporu 

Projektem dochází ke zvýšení dostupnosti poskytované 
péče.  

Potřebnost 

Účelnost 

Efektivnost 

ANO – Projektem dochází ke zvýšení 
dostupnosti poskytované péče v souladu s 
požadavky definovanými ve výzvě.  

NE – Projektem nedochází ke zvýšení 
dostupnosti poskytované péče v souladu s 
požadavky definovanými ve výzvě.  

• Žádost o podporu 

• Studie proveditelnosti 

Projekt přispěje k rozvoji péče o zvláště ohrožené skupiny 
pacientů. 

Potřebnost 

Účelnost 

ANO – Projekt zahrnuje podporované aktivity, 
které povedou k rozvoji péče o zvláště ohrožené 
skupiny pacientů definované ve výzvě. 

NE – Projekt nezahrnuje podporované aktivity, 
které povedou k rozvoji péče o zvláště ohrožené 
skupiny pacientů definované ve výzvě.   

• Žádost o podporu 

• Studie proveditelnosti 

Projekt na rozvoj psychiatrické péče je v souladu se 
strategickým, plánovacím či odborným dokumentem 

Potřebnost 

Účelnost 
ANO – Projekt je v souladu se strategickým 
a/nebo jiným dokumentem upravujícím 

• Příloha/stanovisko dokládající 
soulad se strategickým a/nebo 
jiným dokumentem   



upravujícím konkrétní oblast podporované péče 
definovaným ve výzvě např. s Národním akčním plánem 
pro duševní zdraví 2020-2030 či transformačním plánem. 

konkrétní oblast podporované péče v souladu s 
požadavky definovanými výzvou. 

NE – Projekt není v souladu se strategickým 
a/nebo jiným dokumentem upravujícím 
konkrétní oblast podporované péče v souladu s 
požadavky definovanými výzvou. 

NERELEVANTNÍ – Projekt není zaměřen na 
rozvoj psychiatrické péče. 

• Žádost o podporu 

• Studie proveditelnosti 

Aktivita: PODPORA OCHRANY VEŘEJNÉHO ZDRAVÍ 

Název kritéria 
Aspekt hodnocení podle 

Metodického pokynu pro řízení 
výzev, hodnocení a výběr projektů 

Hodnocení (ANO/NE/NERELEVANTNÍ) Referenční dokument 

Projektem na podporu sítě infekčních klinik a oddělení 
dochází ke zvýšení kvality poskytované péče. 

Potřebnost 

Účelnost 

ANO – Projektem dochází ke zvýšení kvality 
poskytované péče v souladu s požadavky 
definovanými ve výzvě.  

NE – Projektem nedochází ke zvýšení kvality 
poskytované péče v souladu s požadavky 
definovanými ve výzvě.  

NERELEVANTNÍ – Projekt není zaměřen na 
podporu sítě infekčních klinik.  

• Žádost o podporu 

• Studie proveditelnosti 

Projektem na podporu sítě infekčních klinik a oddělení 
dochází ke zvýšení dostupnosti poskytované péče. 

Potřebnost 

Účelnost 

Efektivnost 

ANO – Projektem dochází ke zvýšení 
dostupnosti poskytované péče v souladu s 
požadavky definovanými ve výzvě.  

NE – Projektem nedochází ke zvýšení 
dostupnosti poskytované péče v souladu s 
požadavky definovanými ve výzvě.  

NERELEVANTNÍ – Projekt není zaměřen na 
podporu sítě infekčních klinik. 

• Žádost o podporu 

• Studie proveditelnosti 

Projekt obsahuje opatření k podstatnému rozvoji v oblasti 
ochrany veřejného zdraví. 

Potřebnost 

Účelnost 

ANO – Projekt zahrnuje opatření k podpoře 
ochrany veřejného zdraví v souladu 
s požadavky definovanými ve výzvě.   

NE – Projekt nezahrnuje opatření k podpoře 
ochrany veřejného zdraví v souladu 
s požadavky definovanými ve výzvě.   

• Žádost o podporu 

• Studie proveditelnosti 

 


